Протокол №  92

заседания  правления  «Союза промышленников и

предпринимателей Красноярского края»

(регионального объединения работодателей)

          «17»  мая  2023г.

г.Красноярск,
МВДЦ «Сибирь», 2 эт.

 конференц -зал

ул. Авиаторов, 19

Начало:  14.00  час.

Присутствовали

№
п/п

Ф.И.О. Должность Предприятие

1.
Андрияшкин
Валерий Николаевич

Исполнительный
директор

СППКК

2.
Болсуновская
Ирина
Михайловна

Председатель Краевой комитет профсоюзов
"Торговое единство"

3.

Братчун
Андрей Павлович

Директор ООО "Межотраслевой  центр
охраны труда, промышленной
безопасности и социального
партнерства"

4.

Васильев
Михаил Геннадьевич

Советник ректора Сибирский Федеральный
Университет

5.
Васильев
Юрий Павлович

Председатель СППКК
Председатель Совета
директоров

АО «Красиндорпроект»

6.

Верховец
Сергей
Владимирович

Директор Проектного

офиса НОЦ

"Енисейская Сибирь".

НОЦ "Енисейская Сибирь".

7.
Добряк
Геннадий
Геннадьевич

Директор ООО "ЭкспертСтрой"

8.
Зайцев
Эдуард Николаевич

Генеральный
директор

ООО «Енисей – Норд»

9.
Зимарева
Елена Владимировна

Директор ООО «Агромаг»

10.
Исмаилов
Антон
Константинович

Генеральный
директор

ООО «Красноярск Техно Сервис»;

11.
Карелин
Олег Игоревич

Директор ООО "Инвент"

12.
Кацер
Игорь Иульянович

Генеральный
директор

ООО НПО «Технорос»

13.
Кемов
Александр
Хазраилович

Генеральный
директор

ООО «Тарко»

14.
Киселёв
Леонид Андреевич

Генеральный
директор

ООО ЛПЗ «Сегал»

15.
Колупаев
Валерий Иванович

Директор ООО «Еонесси К»

16.

Коротких
Альберт Иванович

Президент Красноярская региональная
общественная организация
развития предпринимательства
"Управленческое Сообщество
Сибири"

17.
Легенза
Станислав
Владимирович

Директор филиала Ао «ЕвроСибЭнерго»
«Красноярская ГЭС»

18.
Максимова
Ирина Валентиновна

Исполнительный
директор

Сибирская Ассоциация
Гостеприимства

19.
Матвеев
Андрей Викторович

Финансовый директор АО «Русал-Крсноярск»

20.
Наумов
Николай Леонидович

Директор Научно-производственная фирма
"Рок Пилларс"

21.
Пивнёв
Владимир
Михайлович

Президент Ассоциация Красноярских
строителей

22.
Потехин
Вадим Николаевич

Собственник ООО "Дигор"

23.
Севодин
Олег Александрович

Управляющий
партнер

ООО "Логика решений"

24.

Сиваев
Александр
Владимирович

Генеральный
директор,
общественный
представитель АСИ в
Красноярском крае

ООО «Красный Яр»

25.
Сипкин
Петр  Васильевич

Генеральный
директор

ООО «КрасТЭМ»

26.

Смирнов
Никита
Александрович

Директор по работе с

государственными

органами

АО «Полюс Красноярск»

27.
Таращанский
Михаил Витальевич

Генеральный
директор

ООО «СибСтройЦентр»

28.  Ткачев Лев
Викторович

Заместитель
начальника дороги по
взаимодействию с
органами власти

Красноярской железной дороги-
филиала АО «РЖД»

29.  Усатов
Алексей
Владимирович

Директор

Уполномоченный
представитель

Красноярский  филиал ПАО
«Ростелеком»

ООО «РТК –Центр Региональных
Инициатив»

30.  Кухта
Андрей Андреевич

Заместитель
Генерального
директора

АО «КрайДЭО»

Васильев Ю.П.: На данный момент в состав Правления СППКК входит 38

человек.  На заседании     Правления     присутствует 30     человек.      Таким

образом, Согласно Устава  СППКК, Правление правомочно решать

поставленные вопросы.

Перед началом нашего мероприятия предлагаю поздравить ЖИРАТКОВУ

АННУ НИКОЛАЕВНУ, директора ООО «Про-Ток» с Днем рождения.

(Вручение букета цветов).

Почетная грамота РСПП вручается

-Потехину Вадиму Николаевичу, члену Правления СППКК «За активное

участие в реализации уставных целей и задач Союза промышленников и

предпринимателей Красноярского края»;

Почетная грамота СППКК «За большой вклад в развитие и поддержку

предпринимательства в Красноярском крае»
Вручается Михелю Владиславу Александровичу, финансовому директору

ООО «Шеф Полимер».

Благодарность Губернатора Красноярского края «За добросовестный труд,

высокий профессионализм и вклад в социально-экономическое развитие

Красноярского края»

вручается

-  Кемову Александру Хазраиловичу, директору ООО «Тарко»;

-  Зимаревой Елене Владимировне, директору ООО «Агромаг»;

- Фомину Анатолию Владимировичу, генеральному директору ООО

«Фабрика решений».

На ваше усмотрение предлагается  следующая Повестка дня, которая

находится у вас на руках. Есть замечания, вопросы?

1. Взаимодействие Банка России с бизнесом;

2. О стратегической сессии «Трансформация системы подготовки кадров

и новые пути развития кадрового потенциала»;

3. Об утверждении руководителя комиссии «Малое и среднее

предпринимательство» при СППКК;

4. Об утверждении руководителя комитета «По СПО (среднему

профессиональному образованию), профессиональным квалификациям

и профессиональной ориентации» при СППКК;

5. О создании комитета «По межрегиональной интеграции, торгово-

таможенной политики и ЕАЭС»;

6. О создании комитета «По строительству и строительной индустрии»

при СППКК;

7. О работе Координационного света отделений РСПП в СФО;

8. О бизнес-миссии в Тыву;

9.  О приеме новых  членов в  СППКК;

11. Разное

- Кто за данную повестку дня, прошу голосовать.

- Против?

- Воздержался?

Принимается.

Васильев Ю.П.: 1 вопрос: «Взаимодействие Банка России с бизнесом»;

Слово предоставляется Юлии Анатольевне Чаленко, заместителю

управляющего Отделением по Красноярскому краю Сибирского главного

управления Центрального банка РФ;

Выступление Ю.А. Чаленко, награждение членов СППКК от Центрального

банка РФ. (15 мин).

Благодарственными письмами награждены:

1. АО «КНП»;

2. АО «ЕвроСибЭнерго»;

3. АО «Русал Красноярск»;

4. АО «Ионесси»;

5. ООО «ККЗ»;

6. Красноярская железная дорога –филиал ОАО «РЖД»;

7. АО «КрайДЭО»;

8. АО «Восточная Сибирь»;

9. ООО «НПФ «Рок Пилларс»;

10. ООО «ЛПЗ «Сегал»;

11. ООО «Сиалавто»;

12. ООО «Еонесси».

Васильев Ю.П.: - Есть вопросы, предложения?

Предлагаю принять информацию к сведению.

2 вопрос: «О стратегической сессии «Трансформация системы подготовки

кадров и новые пути развития кадрового потенциала»»;

Васильев Ю.П.: выступит Лыткин Александр Васильевич – директор по

развитию СППКК.

Выступление Лыткина А.В. (5 мин).

Васильев Ю.П.: Есть вопросы, замечания?

Предлагаю информацию принять к сведению.

1. Провести Стратегическую сессию 31.05.2023 года в 14-00 часов в в

«Сибирский государственный университет науки и технологий

имени академика М.Ф. Решетнева», по адресу: пр. Мира, д. 82

2. Для участия в сессии пригласить руководителей предприятий,

организаций, директоров учебных заведений СПО и высшего

образования, депутатов Законодательного Собрания Красноярского

края, членов Правления Союза промышленников и

предпринимателей Красноярского края, представителей

министерств и ведомств Красноярского края, общественных

объединений работодателей.

Прошу голосовать.

- Кто за?

- Против?

- Воздержался?

Принимается.

3 вопрос: «Об утверждении руководителя комиссии «Малое и среднее

предпринимательство» при СППКК».

Слово предоставляется Лыткину Александру Васильевичу

Выступление  Лыткина А.В. (3 мин).

Васильев Ю.П.: Есть вопросы?

Предлагаю:

1. Утвердить руководителем комиссии «Малое и среднее

предпринимательство» при СППКК» Анну Николаевну Жираткову,

директора ООО «Про-Ток»;

2. Поручить руководителю комиссии определить состав комиссии,

подготовить план работы комиссии.

Прошу голосовать.

- Кто за?

- Против?

- Воздержался?

Принято единогласно.

4 вопрос: «Об утверждении руководителя комитета «По СПО (среднему

профессиональному образованию), профессиональным квалификациям и

профессиональной ориентации при СППКК»;

Выступление Лыткина А.В.(3 мин).

Васильев Ю.П.: Есть вопросы, замечания?

Предлагаю

1. Утвердить руководителем комитета  «По СПО (среднему

профессиональному образованию), профессиональным квалификациям

и профессиональной ориентации при СППКК» Оксану Васильевну

Юдину, директора КГБПОУ «Красноярский технологический

техникум пищевой промышленности»;

2. Поручить руководителю комитета определить состав и подготовить

план работы комитета.

Прошу голосовать.

- Кто за?

- Против?

- Воздержался?

Принято единогласно.

6 вопрос: «О создании комитета «По межрегиональной интеграции, торгово-

таможенной политики и ЕАЭС»;

Слово предоставляется Лыткину А.В. и Шишоркину Николаю

Николаевичу - заместителю руководителя Рабочей группы НОЦ мирового

уровня "Енисейская Сибирь" , официальному партнеру Представительства

ФБА ЕАС по работе с регионами Сибирского, Уральского, Приволжского и

Дальневосточного Федеральных Округов РФ. (5 мин)

Выступление Шишоркина Н.Н.

Васильев Ю.П.: Есть вопросы, замечания?

1. Создать комитет «По межрегиональной интеграции, торгово-

таможенной политики и ЕАЭС» при СППКК;

2. Утвердить председателем комитета Шишоркина Н. Н.

3. Поручить председателю комитета Шишоркину Н. Н.  определить

состав комитета, подготовить план работы комитета.

4. Поручить Шишоркину Н.Н. организовать семинар по перспективным

проектам и межрегиональной интеграции предприятий Красноярского

края и СФО.

Прошу голосовать.

- Кто за?

- Против?

- Воздержался – 1 чел

Принято.

7 вопрос: «О создании комитета «по строительству и строительной

индустрии» при СППКК» ;

Слово предоставляется Дмитриеву Евгению Дмитриевичу – заместителю

председателя СППКК (3 мин)

Выступление Дмитриева Е.Д.

Васильев Ю.П.: Есть вопросы, замечания, предложения?

Предлагаю:

1. Создать комитет по строительству и развитию строительной индустрии

(далее комитет по строительству).

2. Утвердить председателем комитета по строительству Пивнёва

Владимира Михайловича - директора ООО «НПМ», заместителем

председателя комитета Светильникова Семёна Владимировича -

директора ООО «Высота», ответственным секретарём комитета Регер

Анастасию Александровну;

3. Поручить председателю комитета по строительству Пивнёву В.М.

определить состав комитета, подготовить план работы комитета и

утвердить     его   на   организационном       заседании      комитета    до

1 июня 2023 г.

Прошу голосовать.

- Кто за?

- Против?

- Воздержался?

Принято  единогласно.

8 вопрос повестки дня «О работе Координационного света отделений

РСПП в СФО»

Выступление Васильева Ю.П.

Предлагаю информацию принять к сведению.

9 вопрос «О бизнес-миссии в Тыву»

Васильев Ю.П.: Слово предоставляется Дмитриеву Евгению Дмитриевичу

Выступление  Дмитриева Е.Д. (3 мин).

Васильев Ю.П.: Информацию принять к сведению.

10 вопрос «О приеме новых  членов в  СППКК»

Слово предоставляется Андрияшкину Валерию Николаевичу –

исполнительному директору СППКК.

Андрияшкин В.Н.: на основании пункта 7.1.3. Устава «Союза

промышленников и предпринимателей Красноярского края» (Регионального

объединения работодателей), предлагаю принять в члены СППКК

следующие организации:

№

п/п

Представляемая

организация
Должность Ф.И.О.

1. ООО "ПРОМРЕЗЕРВ" Директор Лихих

Алексей Васильевич

2. Индивидуальный

предприниматель

Руководитель Романенко

Татьяна Евгеньевна

3. ООО «Стройтех

Основа»

Генеральный

директор

Светильников

Семен Владимирович

Руководители и представители этих организаций находятся здесь на нашем

заседании. Если есть вопросы, можно задать.

Васильев Ю.П.: Прошу голосовать.

- Кто за?

- Против?

- Воздержался?

Принято  единогласно.

11 вопрос «Разное»: «Информация по изданию журнала «Социальное

партнерство. Практика региона».

Выступил Дмитриев Е.Д.

Васильев Ю.П.: Предлагаю информацию принять к сведению.

Правление СППКК решило:

1. Создать рабочую группу для подготовки вопроса «Об издании журнала

«Социальное партнерство. Практика региона» к очередному заседанию

правления СППКК;

2. Назначить Дмитриева Е.Д. руководителем рабочей группы.

Васильев Ю.П.: Прошу голосовать.

- Кто за?

- Против?

- Воздержался?

Принято  единогласно.

Исполнительный директор     В.Н. Андрияшкин